Latar Belakang Kehidupanny2
Nama lengkapnya adalah Abu al-Walid Muhammad={bnu

Muhammad Ibn Rusyd (di Barat ia dikenal dengan Averous). Lahir di
Cordova tahun 520 H/ 1126 M. Ia berasal dari keluarga alim. ayah dan
kakeknya adalah seorang faqth terkemuka dalam mazhab Maliki. Melalui
ayahnya ia mempelajari kitab al-Muwatha secara hafalan. Di samping itu ia
juga belajar fiqih dengan berguru kepada Abu Qasim Masyewal, Abu
Marwan ibn Massarah, Abu Jakfar Ibn Abdul Azizi."